MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

CAMPUS PAULISTANA
DIRETORIA DE ENSINO -  DIREN

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO -  COEX

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTE -   PRAEI

PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO   DE   MONITORES
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2017 – DIREN/COEX/IFPI-CAPAU

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí -  IFPI/Campus

Paulistana, por meio da Diretoria de Ensino e Coordenação de Extensão torna público que
estão abertas as inscrições para as vagas remanescentes do processo de seleção de bolsistas
de monitoria do Programa de Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, para o ano
letivo de 2017.
  Faz saber as seguintes alterações no supracitado edital:

Onde lia-se:

4. DO CRONOGRAMA

A seleção para monitores do PRAEI IFPI no Campus Paulistana obedecerá ao seguinte
cronograma:

ETAPAS PERÍODO

Divulgação do Edital 03 à 07/04/2017

Período de Inscrições 24 à 27/04/2017

Divulgação das inscrições deferidas 28/04/2017

Aplicação da Prova Escrita Específica (PEE) 03/05/2017

Análise do Coeficiente de Rendimento Escolar e Resultado
Final

04/05/2017

Divulgação do Resultado Final 05/05/2017

Assinatura do Termo de Compromisso pelo Monitor 06/05/2017

Orientação Pedagógica aos Monitores 08/05/2017

Período intensivo de aulas do programa 15/05 à 19/05/2017

Passa-se a ler:

ETAPAS PERÍODO

Divulgação do Edital 03 à 07/04/2017

Período de Inscrições 24/04 à 04/05/2017

Divulgação das inscrições deferidas 05/05/2017

Aplicação da Prova Escrita Específica (PEE) 08/05/2017

Análise do Coeficiente de Rendimento Escolar e Resultado
Final

09/05/2017

Divulgação do Resultado Final 10/05/2017

Assinatura do Termo de Compromisso pelo Monitor 11/05/2017

Orientação Pedagógica aos Monitores 12/05/2017

Período intensivo de aulas do programa 15/05 à 19/05/2017

Paulistana, 27 de abril de 2017.

Profº. Anderson Alexandre Pereira da Silva         Profº. Francisco R. de Souza Neto
                       Direção de Ensino      Coordenação de Extensão